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MUURA LAINENme

Maailman mielenterveyspäivää 
vietetään 10.10. teemalla 
Vihreää valoa kuuntelemiselle. 
Kunnassa pysähdytään tärkeän 
aiheen äärelle erilaisissa 
tapahtumissa koko viikoksi.

Maailman mielenterveyspäivä on 1992 al-
kaen vietetty kansainvälinen teemapäivä. 
Sen viettämisen aloitti Mielenterveyden 
maailmanliitto. Päivän tavoitteena on 
välittää monipuolisesti tietoa mielenter-
veyteen liittyvistä asioista. Tämän vuo-
den teemana on kuunteleminen, koska se, 
miten yksilö tulee kohdatuiksi, vaikuttaa 
merkittävästi hänen hyvinvointiinsa. 

Erityinen vuosi
Tänä vuonna monen arki on muuttunut 
huomattavasti koronapandemian vuoksi. 
Viime kuukaudet ovat tuoneet uusia haas-
teita paitsi heille, joilla on mielentervey-
den ongelmia, myös muista sairauksista, 
köyhyydestä ja epävarmasta elämänti-
lanteesta kärsiville: perheille, terveyden-
huollon työntekijöille, koululaisille ja 

opiskelijoille, sekä ikääntyneille ja muille 
riskiryhmille, jotka ovat kokeneet aiem-
paa suurempaa sosiaalista eristyneisyyt-
tä. Mielenterveyden hoitaminen on nyt 
erityisen tärkeää. Muuramessa teeman 
ympärille pysähdytään eri tapahtumissa 
Hyvän mielen viikon aikana 5.–11.10. 

Teemaviikon ohjelma  s. 7

Vihreää valoa kuuntelemiselle
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Koulupsyykkari Roosa Voutilaisen, (haastattelu s.6), tärkein tehtävä on kohdata lapsia ja nuoria ja kuunnella heidän ajatuksiaan. – Toivon, että jokaisella olisi joku, jolle puhua.   

Sienimestarin ja muut herkut saat myös verkkokaupastamme KOTIPIZZA.FI.  Meiltä myös kuljetuspalvelu!

Kotipizza Muurame

Puh. 0400 420 409, Avoinna:Ma-La 10.30-21, Su 12-20
Setäläntie 2, 40950  MUURAME
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Maailman mielenterveyspäivänä korostetaan kohtaamisen merkitystä
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Kuolleet: Kuolleet: Elli Kaarina Kuvaja 81v., 
Kaarina Haarala 74v. ja Raili Kyllikki Sur-
vonen 74v.
Kastetut: Otso Eetu Matias Pitkänen
Kuulutetut: Tuomas Kristian Ojala ja  
Sanna-Mari Katriina Launonen

JUMALANPALVELUKSET

Su 27.9. klo 10 messu kirkossa. Pyhän ai-
heena Jeesus antaa elämän. Mukana Ilvesmä-
ki, Laasio ja Tauonpaikka-kuoro.
Su 4.10. klo 10 Vanhustenviikon messu ja 
kirkkokahvit.  Mikkelinpäivä, aiheena Juma-
lan sanansaattajat. Mukana Siljander, Forsman 
ja Luiro. Kuljetukset kirkkoon: Isolahti ja Ran-
nankylä p. 050 4113241 ja keskusta, Vihtalah-
ti, Niittyaho, Saarenkylä ja Kinkomaa p. 040 
7044400. Ilmoittautuminen suoraan takseihin. 

DIAKONIA

Ti 29.9. klo 10-12 Ilopiiri Mehtolan ranta-
saunalla. Saras
Ke 30.9. klo 12-14 Mehtolapäivä Mehtolan 
rantasaunalla os. Mehtolanniementie 121 a. 
Halukkaat voivat lähteä pienelle luontopolku-
kierrokselle. Makkaraa ja ruokaisaa salaattia, 
kahvit sekä saunomismahdollisuus. 
To 1.10. klo 12-14 Lähimmäisen kamma-
ri Nuorisoseurantalolla. Keittopäivä, seura-
kunta/Päivi Honkonen. Minun elämäni tar-
koitus.
Su 4.10. kirkkokuljetus kts. jumalanpalve-
lukset
To 8.10. klo 11.30-14 Aikuisten kehitys-
vammaisten kerho seurakuntakodilla. 
Forsman ja Honkonen
To 8.10. klo 12-14 Lähimmäisen kammari 
Nuorisoseurantalolla Tuolijumppaa ja 
vetreyttäviä venytyksiä, SPR, Syke-ohjaajana 
Kirsti Piirainen. 
Ma 5.10., ke 7.10. ja pe 9.10. sosiaalitoi-
miston väkeä jalkautuu Mannatuvalle klo  
10-11. Aitoja kohtaamisia ja aikaa kuuntelul-
le.  Liittyen maailman mielenterveyspäivän 
10.10. teemaan ”Vihreää valoa kuuntelulle”.

Ruokapankki Mannatupa auki ma, ke ja 
pe. Ovet aukeavat klo 09.45, päivän sana klo 
9.55, ruokajakelu klo 10-11 (os. Virastotie 2, 
pizzapuodin vieressä). Ruokapankkivastaava 
Risto Ristolainen 050 5943 237.   

Jaamme koululta tulevaa ruokaa osin muovi-
pusseihin. Voit ottaa oman rasian mukaan, jo-
hon voit laittaa muovipussin.     

Vastaanotto diakoniatoimistoon  
ajanvarauksella 
Päivi Honkonen 050 5943 225
Hanna Forsman 050 5943 226

YLEINEN SEURAKUNTATYÖ

Su 27.9. klo 17 Murusia elämästä-ilta kir-
kossa. ”Elämän valot ja varjot.” Musiikissa Riit-
ta Reijonen, oman elämänsä valoista ja varjoista 
jakaa Maarit Jakobsson, runot ja tekstit Riitta 
Suuntala, mukana myös Anna Maria Siljander. 

Pe 2.10. klo 18 Majatalo-ilta kirkossa. 
Musiikkivieraana Pietari Savolainen, ope-
tus Jukka Jämsen, rukous Ansku Siljander. 
Mukana myös Houseband ja Majatalo-tiimi. 
Tarjoilua! Tule mukaan! 

Vielä pari paikkaa Hiljaisuuden retriittiin 
5.-7.10.2020. Lisätiedot www.muuramensrk.
fi/aikuiset. Ilmoittautua voi vielä 25.9. ansku.
siljander@evl.fi tai 050 5943 238. 

Torstaina 1.10. klo 18-20.30 Naisten sau-
nailta Mehtolassa (Mehtolanniementie 
121A) . Hartaushetki, iltapalaa ja saunomis-
ta. Tervetuloa rentoutumaan!  

LÄHETYS

To 24.9. klo 10-15 Kirkon ulkomaanavun 
ajankohtaispäivä Muuramessa
Ti 29.9. klo 13-14.30 Pappilassa
Ti 20.10. klo 13-14.30 Pappilassa

NUORISO

Solutoiminta parittoman viikon perjan-
taina 25.9. srk-kodilla. Ilmoittaudu mu-
kaan! Kokoontuminen solun sopimana aikana.

Nuortenillat parillisen viikon perjantai-
na 9.10. srk-kodilla klo 18.30-22.
Pelikerho tiistaisin klo 17-19 nuorten-
tilassa srk-kodilla. Ohjaajina Joona ja Elias.

LAPSET JA PERHEET

Ma klo 9.30-12.00 Rajalan kerhotilassa – 
Mertamäentie 2
Ti klo 9-12.00 Nappulakuppila seurakunta - 
kodilla – Sanantie 5
Ke 10-12.00 Puistoperhekerho srk.koti – 
Sanantie 5

To 9.30-11.00 Puistoperhekerho Ahven-
lammen leikkipuistossa
Pe klo 9-12.00 Perhekerho Mehtolassa – 
Mehtolanniementie 121A

Vauvapiiri (yhteistyössä Muuramen kunnan 
eri toimijoiden kanssa) kokoontuu maanan-
taisin 7.9. klo 13-14.30 alkaen Rajalan 
kerhotilassa – Mertamäentie 2

Avoin päiväkerho perjantaisin klo 10-12. 
Ilmoittautuminen. Kerho toimii Rajalan 
kerhotilassa – Mertamäentie 2 perjan-
taisin klo 10-12. Luvassa laulua, leikkiä ja 
mukavaa yhdessäoloa. Varaa mukaan pienet 
eväät ja ulkoiluvaatteet- Ilmoittaudu etukä-
teen viimeistään saman viikon keskiviikkona: 
jaana.lohiniva@evl.fi / 050 593236. Lisätie-
dot anna.sainpalo@evl.fi tai 050 594 3228

Perheillat Mehtolassa parittomien viik-
kojen torstaisin klo 17.30–20 (24.9), 
Mehtolanniementie 121A. Perheillassa 
mukavaa yhdessäoloa - mahdollisuus pais-
tella makkaraa, askarrella ja saunoa. Iltapala 
pientä korvausta vastaan Dikonin turvako-
din lasten ja perheiden hyväksi.

Perheillat Kinkomaalla parillisten viik-
kojen torstaisin klo 17.30–20 (1.10) (Kou-
lun päädyssä oleva seurakunnan kerho-
tila – Purotie 2). Ohjelmassa askartelua, 

pelailua, leikkimistä ja mukavaa yhdessä-
oloa. Tarjolla iltapalaa pientä korvausta 
vastaan. Tervetuloa kaikenikäiset!

Lauantaina 3.10. klo 11-15 Perheiden 
ulkoilupäivä Mehtolan pihapiirissä – 
Mehtolanniementie 121A. Omat eväät 
mukaan. Ulkotakassa paistuu makkarat ja 
pientä maksua vastaan pääsee paistamaan 
myös vohveleita. Mahdollisuus saunoa (uik-
karit ja pyyhkeet mukaan). Tervetuloa!!

Torstaina 1.10. klo 18-20.30 Naisten 
saunailta Mehtolassa (Mehtolannie-
mentie 121A). Hartaushetki, iltapalaa  
ja saunomista. Tervetuloa rentoutumaan!

MUSIIKKI

Keskiviikkoisin klo 18 Tauonpaikan  
harjoitus kirkossa 
To 1.10. ja to 8.10. seurakuntakodilla:
klo 15.45 Virsiveljet
klo 18 Sävelsiskot

Iltamusiikki kirkossa 
Ti 6.10. klo 19 Keski-Suomen kant-
torit esiintyvät laulaen ja soittaen. 
Tervetuloa! 

Seuraa tilejämme somessa: @uutisiamuuramesta
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Aluevaraus harrastekentälle

Ulkokuntoiluvälineet

Huoltorakennuksen
laajennus

Tukimuuri

Tukimuuri ja luiskan loivennus

Katsomo

Varaus monitoimihallia varten

Paikoitusalue

Alikulun levennys
-2 suuntaisuus
-latukone

Nykyinen latureitti

Kulkuyhteys suljetaan

Näkötorni / laavu / tms.
Levähdystasanne

Kuntoportaat,
alastulo olevien

polkujen kohdalta

Frisbeegolf radat

300 m urheilukentän saneeraus,
Sisäosaan kumirouhetekonurmi,
jalkapallo- ja pesäpallorajat.
Juoksuradoille joustava kestopäällyste.

Kuulantyöntö kivituhkalla

Pulkkamäki ja vastapenkka

Joustava kestopäällyste

Pituushyppy

Levähdystasanne

Kulkuyhteys suljetaan

Uusi latureitti

Uusi kevyen liikenteen väylä
Uusi latuyhteys

Koirapuisto

Kevyen liikenteen väylä

Paikoitusalueiden laajennus

Bussien paikoitus

Uusi paikoitusalue

Kevyen liikenteen väylä

Uudet tontit

Nykyinen latureitti
Osa ladusta

kaksisuuntaisena

Talvikävelyreitti

Tasainen latureitti

Hiihtoreittiyhteys Riihivuoreen

Merkintöjen selitykset:

TALVIKÄVELYREITTI

NYKYINEN LATUREITTI

UUSI LATUREITTI

FRISBEEGOLFRATA

NATURA-ALUEEN RAJA

FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy
Puistokatu 2 A,
40100 Jyväskylä
Puh. 0104090
www.fcg.fi

Muuramen kunta
14.9.2020 MK 1:2000

KENTTÄTIEN
LIIKUNTAPUISTO,
MUURAME
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Kokoomuksen valtuustoryhmän puheenvuoro

Turvallinen Muurame
Kuntavaalikevät 2021 lähestyy. Syksyn 
aikana on hyvä pohdiskella, mitä kunta 
merkitsee asukkailleen ja minkälaisen sen 
toivoisi jatkossa olevan, etenkin sosiaali- ja 
terveydenhuollon palveluiden mitä toden-
näköisimmin siirtyessä tulevina vuosina 
maakunnan vastuulle. Haluammeko pai-
notusta liikuntapaikkoihin vai liikenne-
väyliin? Kuinka korkealle olemme valmiita 
nostamaan veroäyriä palveluita turvatak-
semme? Mikä on panoksemme vanhus- 
ja vammaispalveluihin tulevaisuudessa? 
Entä kouluverkkomme? 

Nämä ovat kaikki kysymyksiä, joihin 
tulevilta kuntavaaliehdokkailta voi hakea 
vastauksia tai ainakin mielipiteitä. Joukossa 
on varmasti erilaisia ja jopa vastakkaisia 
painotuksia kuitenkin niin, että kaikki 
ehdokkaat ja puolueet tavoittelevat oman 
arvomaailmansa kautta samaa asiaa: Muu-
ramen ja muuramelaisten parasta. Jotta 

siihen päästään, tulee myös luottamus-
henkilöiden ja virkamiesjohdon välisen 
yhteistyön olla saumatonta sekä molem-
minpuoliseen luottamukseen perustuvaa. 
Kevään ja alkukesän pienen turbulenssin 
jälkeen onkin jälleen nähtävissä lupaavia 
yhteishengen merkkejä ja suhtaudumme-
kin valtuustoryhmänä varsin luottavaisesti 
tulevien vuosien päätöksentekovalmiuteen. 

Varmistetaan houkuttelevuus
Kokoomuksen valtuustoryhmä näkee 
Muuramen kunnan roolin ensisijaisesti 
turvallisen ja houkuttelevan elinympäris-
tön mahdollistajana. Tähän sisältyy vie-
lä toistaiseksi sosiaali- ja terveydenhuol-
lon palvelumme. Yhtälailla turvallisuu-
den tunteeseen vaikuttavat muun muassa 
kattavat lapsi- ja perhepalvelut, laadukas 
perusopetus ja lukio, harrastusmahdolli-
suudet, toimivat liikenneväylät, ensihoito-

palvelut, ikääntyneiden kuljetuspalvelut ja 
kerhotoiminta sekä ehkäisevä nuorisotyö.

Maakunta tulee jatkossa ratkaisemaan 
kohdaltamme usean yllämainitun palvelun 
tason. Tämä tulee ottaa huomioon päättäes-
sämme tulevien vuosien palvelutarjonnas-
ta. Kuinka onnistumme näyttäytymään 
houkuttelevana toimipisteenä maakun-
nallisesti ja säilyttämään lähipalvelumme 
tason mahdollisimman ennallaan? Puhtaan 
lyhytnäköinen säästäminen tässä vaihees-
sa palveluiden supistamisen muodossa voi 
kostautua siirryttäessä suurempaan orga-
nisaatioon. Kertaalleen lakkautetun pal-
velun uudelleen aloittaminen ja tarpeen 
perustelu on työläämpää, kuin vanhan 
hyväksi havaitun toiminnan jatkaminen. 
Näin ollen terveydenhuollon palveluiden 
turvaamisessa seuraavan valtuustokauden 
alkupuolisko tulee näyttelemään merkit-
tävää roolia. 

Motivoituneita kuntalaisia tarvitaan
Uskomme, että tulevalla kaudella saam-
me luotua selkeät suunnitelmat sen suh-
teen, miten teemme Muuramesta entistä 
turvallisemman kunnan asukkailleen. 
Tähän suunnitelmaan tulee sisällyttää 
kaikki muuramelaiset. Jotta voimme 
tämän tavoitteen saavuttaa, tarvitsem-
me luottamustehtäviin motivoitunei-
ta kuntalaisia elämän eri alueilta läpi 
koko puoluekartan. Kokoomuksen val-
tuustoryhmä toivottaa kaikille puolueille 
menestystä ehdokaslistojen täyttämises-
sä ja jokaiselle äänioikeutetulle muura-
melaiselle intoa oman suosikkinsa löy-
tämiseen sekä äänestämiseen. 

Turvallista syksyn jatkoa toivottaen

KOKOOMUKSEN VALTUUSTORYHMÄ.

MARJA, SUVI-JAANA, ARTO, JANNE, TERO JA VILLE

Vielä kerran liikuntapuistoalue
Viime viikon maanantaina järjestetyssä 
keskustelutilaisuudessa oli vielä kerran 
mahdollisuus vaikuttaa Muuramen uuden 
liikuntapuistoalueen lopulliseen suun-
nitelmaan. Projektista olivat kertomassa 
kunnan puolesta kehittämisjohtaja Julia 
Virtanen ja liikuntajohtaja Hannele Ala-

närä. Yhteistyötyökumppanin, insinööri-
toimisto FCG:n aluepäällikkö Jarmo Sil-
vennoinen, arkkitehti Tuomo Järvinen 
ja suunnittelija Heli Karttunen esitteli-
vät viime kesänä tehdyn verkkokyselyn 
tuloksia ja suunnitelman kehittämisestä 
niiden pohjalta. 

Frisbeegolf-radalle kova kysyntä
Avoimeen verkkokyselyyn saatiin noin 
340 vastausta. Suunnitelmassa eniten 
myönteisiä kommentteja keräsi Fris-
beegolf-radan tuominen liikuntapuisto-
alueelle. Suunnitellun 9-väyläisen radan 
kokoa toivottiin kuitenkin kasvatettavan 

täyspitkäksi, 18 väylän mittaiseksi. Suu-
ressa suosiossa olevaan, monen ikäisiä 
ja -kuntoisia liikuttavaan harrastukseen 
panostaminen koetaankin mahdolliseksi. 

Kyselyssä kannatettiin runsaasti myös 
näköalatornia ja kuntoportaita sekä toi-
vottiin lisää parkkitilaa. Alueelle tehdyn 
monitoimihallin varauksen toivottiin 
myös toteutuvan ja mahdollistavan ympä-
rivuotisen harrastamisen. 

Osallistaminen kannatti
Kyselyyn vastaajat löysivät suunnitelmas-
ta myös kehitettävää. Esimerkiksi Pump-
track-radan rakentamisen mielekkyyttä 
pohdittiin ja sen sijainnin arveltiin ole-
van turhan etäällä keskustasta. Koira-
puiston paikan puolestaan koettiin ole-
van suunnitelmassa liian levoton ja sen 
sijainti onkin siirretty palautteen ohjaa-
mana suunnitellun alueen vastakkaiseen 
päätyyn. 

Kuntalaisilta saatiin suunnitelmaan 
myös kokonaan uusia ideoita. Alueelle toi-
vottiin pienten lasten latua ja pulkkamä-
keä. Samoin vesipisteille koettiin olevan 
tarvetta. Huoltorakennuksen yhteyteen 
kaivattiin harrastajille avoinna olevaa 
yleisövessaa. Väläyteltiinpä vastauksis-
sa myös jääurheilun mahdollistamista 
monitoimihallissa 

Vaikka kaikkia esiin nousseita ideoita 
ei voida ainakaan alkuvaiheessa toteut-
taa, laajan kuulemiskierroksen ja osallis-
tavan verkkokyselyn koettiin auttaneen 
hienosti suunnitelmatyötä. Seuraavaksi, 
kun alueelle tulevat toiminnot on lyöty 
lukkoon, tehdään yleissuunnitelmaselos-
tus ja lasketaan kustannusarvio. 

– Jos hyvin käy ja saamme hakemaam-
me rahoitusta, kuntoportaiden, näköala-
tornin ja frisbeegolf-radan osalta raken-
nustyöt voidaan aloittaa jo ensi vuoden 
aikana, totesi Hannele Alanärä. 

Uuden asemakaavan myötä on tarkoi-
tus muuttaa myös liikennejärjestelyjä.

– Kulkuyhteys alueelta ysitielle on tar-
koitus katkaista ja Kenttätien varteen 
rakennetaan uusi kevyenliikenteen väylä, 
kertoi Julia Virtanen. 

JENNI ISOPAHKALA

Liikuntapuistoalueen suunnitelmaa kehitettiin palautteen pohjalta. Insinööritoimisto FCG:n  aluepäällikkö Jarmo Silvennoisen mukaan 
alueen muutostöillä ei ole merkittäviä vaikutuksia Natura luontoarvoille eivätkä ne heikennä myöskään nykyisiä luontoarvoja. 
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Hyvä käsityöystävien  
laaja piiri

 Muuramen eläkeläisjärjestöt 
toimijana järjestää (jos korona sallii)

 

Jos sinulla on koulu- tai  viimeaikaisia 
käsitöitä, tuo niitä muidenkin 
nähtäväksi ja muisteltavaksi! 

Liittyisikö siihen jokin tarina? Kutsu 
koskee myös miesten käsitöitä. 
Ota yhteyttä osallistumisestasi 

järjestösi toimijoihin vaikka heti! Työt 
tuodaan paikalle maanantaiaamuna 

alkaen kello 9. Tapahtuma on osa 
Vanhustenviikkoa. 

Talkoolaiset

KÄSITYÖNÄYTTELYN
ma 5.10. klo 13–18  ja   

ti 6.10. klo 10–14 
Työväentalolla.

Onni on vanheta

Vanhustenviikkoa vietetään yhdessäolosta iloiten 
Vanhustyön keskusliiton käynnistämät 
Vanhustenpäivä ja -viikko ovat maas-
samme pisimpään juhlittuja valtakun-
nallisia teematapahtumia. Vanhus-
tenpäivää on vietetty jo vuodesta 1954 
lähtien lokakuun ensimmäisenä sun-
nuntaina. Sitä seuraava viikko on Van-
hustenviikko.

Tänä vuonna Vanhustenviikkoa vie-
tetään  4.–11.10. teemalla Onni on vanhe-
ta. Teemalla halutaan haastaa kaikki 
pohtimaan vanhenemista myönteises-
sä valossa. Vanhenemisesta halutaan 
löytää ja nostaa esille myönteisiä asioi-
ta, arjen pieniä ja suuria iloja. Arjessa 
on paljon asioita, jotka tekevät ihmiset 
ikääntyessäkin onnelliseksi kivuista 

ja säryistä huolimatta. 

Käsityönäyttely ja yhdessä puuhailua
Muuramessa Vanhustenviikon ohjel-
massa näkyy erityisesti ilo yhdessä-
olosta ja harrastuksista. Teemaviikon 
käynnistävän juhlamessun ja kirkko-
kahvien jälkeen seuraavina päivinä on 
luvassa muun muassa kuntosaliin ja 
ryhmäliikuntaan tutustumista,paikal-
listen eläkeläisjärjestöjen järjestämä 
käsityönäyttely, yhteislaulutilaisuus 
sekä yhdessä pelaamista ja ulkoilua. 
Koko Vanhustenviikon ohjelma löytyy 
tämän jutun yläpuolelta. Kaikissa Van-
hustenviikon tapahtumissa noudate-
taan vallitsevia turvallisuusohjeita.

Vanhustenviikolla torstaina 8.10. klo 15 
esitettävä elokuva Lauluja rakkaudesta 
piirtää kuvan kypsän iän rakkaudesta eri 
muodoissaan. Elokuvaa rytmittävät Ritva 
Oksasen esittämät laulut ja runot.

Voit opetella tekstinkäsittelyn, sähköpostin, 
pankkiasioinnin ja netissä surffailun ensiasekeleita. 
Ohjaajana toimii Jyväskylän Ikääntyvien yliopiston

tietokonekurssien vertaisopas. 
VARAA AIKA kirjaston asiakaspalvelusta tai 

soittamalla kirjastoon 014 659 754

Ikäihminen, kaipaatko
opastusta tietokoneen ja

mobiililaitteiden käytössä?
Opastusta Muuramen kirjastossa 

KESKIVIIKKOISIN klo 12-14 

Ikäihminen, 
kaipaatko opastusta 

tietokoneen ja 
mobiililaitteiden käytössä?

Opastusta 
Muuramen kirjastossa 

KESKIVIIKKOISIN klo 12–14
Voit opetella tekstinkäsittelyn, 
sähköpostin, pankkiasioinnin ja  

verkossa surffailun ensiaskeleita. 
Ohjaajana toimii Jyväskylän 

ikääntyvien yliopiston 
tietokonekurssien vertaisopas.

VARAA AIKA kirjaston asiakaspalvelusta 
tai soittamalla kirjastoon 014 659 754.

Muuramessa 
tapahtuu

Su 4.10.–Pe 9.10.  
Vanhustenviikko, katso erillinen  
ilmoitus tältä sivulta.

Ke 7.10. klo 15 Muuramesali  
Kino Metso: Aalto 
Liput 10 €

Ke 7.10. klo 18.30 Muuramesali  
Kino Metso: Metsäjätti 
Liput 10 €

To 8.10. klo 15 Muuramesali  
Kino Metso: Lauluja rakkaudesta 
Liput 10 €

To 8.10. klo 18  Muuramen kirjasto 
Meidänkirjasto: kirjailijavieraana  
Teemu Keskisarja

To 8.10. klo 18.30 Muuramesali  
Kino Metso: Pekka Töpöhäntä 
Liput 8 €

Ke 28.10. klo 18 Muuramen kirjasto 
Meidänkirjasto: Vuosi Siperiassa 
– Jussi Konttinen

muurame.fi/tapahtumat

SA
IJA

 M
ÄK

I-N
EV

AL
A

Su 4.10. klo 10 Muuramen kirkko
MESSU JA KIRKKOKAHVIT
Kuljetukset Isolahti ja Rannankylä  
p. 050 411 3241 ja keskusta, Vihtalahti,  
Niittyaho, Saarenkylä ja Kinkomaa  
p. 040 704 4400.

Ma 5.10. klo 9.30–12 ja 15–19  
Kuntokeskus ALIVE (Setäläntie 3)
Tutustuminen kuntosalille ja ryhmäliikuntaan

Ma 5.10. klo 13–18 Työväentalo
VIRKATEN JA HÖYLÄTEN,  
UUTTA JA VANHAA
Muuramen eläkeläisjärjestöjen käsityönäyttely

Ti 6.10. klo 10–14 Työväentalo
VIRKATEN JA HÖYLÄTEN,  
UUTTA JA VANHAA
Muuramen eläkeläisjärjestöjen käsityönäyttely

Ti 6.10. klo 11–15 Kirjasto
SENIORISURF – onni on vanheta uutta  
opetellen

Ti 6.10. klo 16–19 
Kuntokeskus ALIVE (Setäläntie 3)
Tutustuminen kuntosalille ja ryhmäliikuntaan

Ke 7.10. klo 12.45 Koskikodin talonasukkaille
SORIASTI KORIASTI -yhteislaulutilaisuus

Ke 7.10. klo 13 Nuorisoseurantalo
pelataan ULKOBOCCIAA 

Ke 7.10. klo 14–19 
Kuntokeskus ALIVE (Setäläntie 3)
Tutustuminen kuntosalille ja ryhmäliikuntaan

To 8.10. klo 14–19 
Kuntokeskus ALIVE (Setäläntie 3)
Tutustuminen kuntosalille ja ryhmäliikuntaan

To 8.10. klo 15 Muuramesali
KINOMETSO: LAULUJA RAKKAUDESTA
Lauluja rakkaudesta on Anu Kuivalaisen 
dokumenttielokuva uuden rakkauden innosta, 
pitkän kumppanuuden vahvuudesta, yksin 
elämisen onnesta- rakkaudesta kaikkine 
kasvoineen. Liput 10 e

To 8.10. klo 18 Kirjasto
MEIDÄNKIRJASTOSSA 
Teemu Keskisarja: Aleksis Kivi  
Täynnä.

Pe 9.10. klo 8–13 
Kuntokeskus ALIVE (Setäläntie 3)
Tutustuminen kuntosalille ja ryhmäliikuntaan

Pe 9.10. klo 13 Koskikoti (lähtö pihasta)
ULKOILUTREFFIT JA MAKKARAN- 
PAISTOA 

Jär. Muuramen vanhus- vammaisneuvosto, kirjasto- ja kulttuuripalvelut,  
seurakunta ja liikuntakeskus ALIVE

Elokuvaa lukuun ottamatta kaikkiin tapahtumiin on vapaa pääsy.
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Naapurustossa kannustetaan 
kaikenikäisiä liikkumaan ympäri vuoden.

Päijänteen ja metsän välissä Muurames-
sa sijaitsee Suomen kovakuntoisin katu. 
Niin ainakin sen asukkaat väittävät. Pa-
rinsadan metrin pituisen kadun 46 aikui-
sesta 20 osallistui Jyväskylässä 19.9.2020 
järjestettävään Finlandia Marathoniin. 
Asukkaista kasattiin kaksi kahdeksan 
hengen viestijoukkuetta ja neljä innostui 
juoksemaan puolimaratonin. Toinen vies-
tijoukkueista tavoitteli erittäin kunnian-

himoisesti noin 2.40 aikaa, millä mara-
tonviesti olisi voitettu aiempina vuosina. 

– Vähän hirvitti hypätä näin kovakun-
toiseen joukkueeseen, mutta kannustus 
ja ryhmän positiivinen fiilis on saanut 
painumaan pöpelikköön juoksukengät 
jalassa harva se päivä, eräs viestijoukku-
eeseen kuulunut intoilee. 

YhteisÖllisyys ja perheiden  
hyvinvointi keskiössä
Kadun asukkaat ovat jo vuosia kokoon-
tuneet treenaamaan yhdessä. Joka kesä 
kuntoillaan maanantaisin pihatreenis-
sä lasten rymistäessä milloin trampolii-
nilla, milloin pihamajassa. Lenkkiryh-
mät piippaavat Whatsappissa päivittäin 
ja asukkaat suuntaavat metsäpoluille tai 
urheilukentälle vaihtelevilla kokoonpa-
noilla. Talvisin asukkaat pistävät pipolät-
kän pystyyn Päijänteen jäälle. Eräs vuo-
si hikoiltiin yhdessä Kinkomaan koulun 

Suomen kovakuntoisin katu?
liikuntasalissa. Jokainen liikutti vuorol-
laan vauhdikasta, 0–10 -vuotiaista lapsis-
ta koostuvaa, ryhmää järjestäen liikunta-
seikkailuja viidakon temppuradoista 
liikuntaleikkeihin. Samaan aikaan toi-
sella puolella salia aikuiset ja isommat 
lapset pelasivat tai jumppasivat. 

Juoksukilpailut, yleisurheilukilpailut, 
olympialaiset ja Cooperin testit kuulu-
vat kadun asukkaiden yhteisiin vakio-
hupeihin. Lapset ovat aina mukana 
touhuissa ja osaavat jo odottaa iloisia ur-
heilupäiviä. Kesäjuhlien yhteydessä jär-
jestettävät olympialaiset ovat jo perinne 
eikä seuraavia onneksi tarvitse odottaa 
neljää vuotta. Halloweenina järjestet-
tiin pimeässä metsässä juoksukilpailu, 
jossa tavattiin Madame Dracula ja muita 
hurjia hahmoja, joita ei onneksi kohtaa 
muulloin metsälenkillä. Toki heidätkin 
haastettaisiin mielellään juoksukilpai-
luun. 

– Tällä kadulla vallitsee huikea yhtei-
söllisyys. Näiden ihmisten ja yhteisölli-
syyden luoman fiiliksen vuoksi täällä on 
todella hyvä olla ja asua, yksi mukana ol-
lut iloitsee. 

Pienellä vaivalla paljon iloa
Tällä kadulla monelle perheelle hyvin-
vointi on tärkeä arvo ja sen vaaliminen 
yhdistää asukkaita. Yhdessä tekeminen 
sekä mahdollistaa että motivoi. Yhteisil-
lä, koko perheen treenihetkillä, on luotu 
monia liikkumismahdollisuuksia, vaik-
ka puoliso olisi työmatkalla ja lapset pie-
niä. Yhteisön liikuttava voima on ajanut 
monet kadun asukkaista metsäpolulle tai 
pihatreeniin myös silloin, kun Suomen 
sää ei näytä parhaita puoliaan tai sohva 
vetää puoleensa.

– Tämän kaltaisen toiminnan järjestä-
minen omalla kadulla ei vaadi juuri mi-
tään, mutta antaa todella paljon. Toivot-
tavasti meidän kadun esimerkki inspiroi 
muitakin katuja tukemaan asukkaiden-
sa hyvinvointia jokaiselle alueelle par-
haiten sopivalla tavalla, kovakuntoisen 
kadun tyytyväinen asukas toivoo. 

MARI STENMAN

Yhteisillä treenihetkillä 
on luotu monia liikkumis-
mahdollisuuksia, vaikka 
puoliso olisi työmatkalla 
ja lapset pieniä.

Muuramesta löytyy aktiivisia 
pieniä ja isompia yhteisöjä, 
jotka toteuttavat upeasti 
Liikkuva Muurame -strategiaa 
arjessaan. Yksi sellainen on 
Suomen kovakuntoisimmaksi 
kaduksi itseään nimittävä 
naapurusto.

Täällä ei napista kadun eikä naapureiden kunnosta. Asukkaidensa mukaan Päijänteen rantamilta Muuramesta löytyy Suomen 
kovakuntoisin katu. Sen säänvaihteluja kestävän perustan muodostavat yhdessä tekemisen meininki ja toisista huolehtiminen. 
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– Työssäni pidän tärkeänä lasten ja nuor-
ten kohtaamisia. Ihanimpia ovat hetket, 
kun oppilaat ottavat oma-aloitteisesti yh-
teyttä ja tulevat kertomaan mielen päällä 
olevista asioista, kertoo koulupsyykkari 
Roosa Voutilainen. 

Luottamuksen rakentaminen koh-
taamisissa onkin keskeinen osa koulu- 
psyykkarin työnkuvaa. Tehtävä on kun-
nassa suhteellisen uusi. Voutilainen 
aloitti työnkuvan kehittämisen kaksi 
vuotta sitten ja se on muovautunut las-
ten ja nuorten tarpeiden ohjaamana ny-
kyiselleen. Ensisijaisesti koulupsyykka-

ri toimii aikuisena tukihenkilönä, joka 
tarjoaa matalan kynnyksen keskuste-
luapua peruskouluikäisille lapsille ja 
nuorille sekä heidän vanhemmilleen. 
Palvelu on osa kunnan tarjoamaa ennal-
taehkäisevää mielenterveystyötä.

– Näyn koulun arjessa monella tapaa. 
Kierrän luokissa ja otan vastaan oppilai-
ta yksilötapaamisissa. Juttelen opetta-
jien kanssa kouluilla ja olen yhteydessä 
lasten huoltajien kanssa, Roosa Voutilai-
nen kertoo työpäivistään. 

– Keskusteluissa etsitään lasten ja 
nuorten voimavaroja ja luodaan tavoit-
teita, joita kohti edetään. Jutellaan myös 
vapaammin siitä, mitä lapselle tai nuo-
relle kuuluu. Jälkeenpäin saatan laittaa 
viestiä nuorille, jotka ovat käyneet luona-
ni juttelemassa ja kysellä, miten menee.

Jos jokin hiertää mieltä
Koulupsyykkarin luokse tullaan monis-
ta eri syistä. Sen lisäksi, että oppilas voi 
itse ottaa yhteyttä ja tulla keskustele-
maan, taustalla voi olla myös vanhem-

Koulupsyykkari 
kohtaa ja kuuntelee

man tai opettajan huoli lapsen asioista, 
tai kodin kriisitilanne, esimerkiksi avio-
ero tai läheisen kuolema, jonka vuoksi 
keskusteluapu on paikallaan. 

Lasten kohdalla tapaamisten taus-
talla on usein käytöshäiriöitä, kuten 
ylivilkkautta oppitunneilla. Nuorten 
kohdalla yleisimmät syyt hakeutua 
juttusille ovat masennuksen tai ahdis-
tuksen tunteet, itsetuhoiset ajatukset, 
heikko koulumotivaatio tai esimerkiksi 
koulukiusaaminen. Joskus lapsi tai nuo-
ri vain haluaa jutella tärkeistä asioista 
jonkun oman perheen ulkopuolisen ai-
kuisen kanssa. Roosa Voutilaisen mu-
kaan yhteyttä kannattaakin ottaa ma-
talalla kynnyksellä. Apua ja vinkkejä 
lasten ja nuorten asioissa voi halutes-
saan pyytää myös anonyymisti, esimer-
kiksi puhelimitse. 

– Eniten minua huolettavat ne lapset 
ja nuoret, jotka eivät puhu asioistaan ke-
nellekään, vaan jäävät kipeidenkin ko-
kemusten kanssa yksin. 

Roosa Voutilaisen mukaan muurame-

laiset lapset ja nuoret voivat kuitenkin 
pääsääntöisesti hyvin. 

– Olen myönteisesti yllättynyt, kuinka 
vähän vastaan tulee esimerkiksi päih-
teiden käyttöä. Täällä nuoret harrasta-
vat paljon ja täällä on myös hyvät palve-
lut tukemassa heidän kasvuaan.

Yhteistä huolenpitoa
Roosa Voutilainen vuorottelee työssään 
Nisulanmäen yläkoulun ja neljän ala-
koulun välillä. Tällä hetkellä suurin osa 
ajasta menee yläkoululaisten parissa. 
Koulupsyykkarin lisäksi kouluilla tarjo-
taan terveydenhoitajan, koulupsykologin 
ja koulukuraattorin palveluita. Nykyään 
Perhekeskus täydentää toimintaa tuke-
malla osaltaan perheiden jaksamista. Pal-
veluista kerrotaan oppilaille luokkakäyn-
neillä ja koteihin laitetaan Wilma-viestejä. 
Uusille seiskaluokkalaisille toimintaa esi-
tellään myös tsemppipäivässä syksyisin.   

– Tämä on luottamuksellista toimin-
taa. Nuori saa esimerkiksi itse päättää, 
kuinka paljon hän kertoo vanhemmil-
leen koulupsyykkarin tapaamisista. 

Koulujen oppilashuoltoryhmien lisäk-
si koulupsyykkari tekee tiivistä yhteis-
työtä liikkuvan nuorisopsykiatrisen työ-
ryhmän, Kolikon, kanssa. Psykiatrisen 
sairaanhoitajan koulutuksen saaneena 
Roosa Voutilainen osallistuu tarvittaessa 
hoidon tarpeen arviointeihin yhdessä eri-
koissairaanhoidon kanssa. Yhteistyötä on 
myös kunnan nuorisopalveluiden kanssa 
esimerkiksi teemavälituntien ”välkisten” 
merkeissä. Kesäaikaan Voutilainen työs-
kenteleekin Nuorisokeskuksella.

Palvelua tarvitaan
Anonyymin palautekyselyn ja suoran   
palautteen mukaan koulupsyykkarin 
toiminnan on koettu olevan varsin mer-
kityksellistä. Kiitosta on tullut niin van-
hemmilta kuin opettajiltakin, mutta 
ennen kaikkea lapsilta ja nuorilta itsel-
tään. Moni on kokenut saaneensa apua 
sen jälkeen, kun luottamus on rakentu-
nut ja on uskaltanut avautua. 

– On ollut hienoa nähdä, kun tapaamis-
ten myötä jokin ylläpidetty rooli on riisut-
tu pois ja on saanut kohdata nuoren oma-
na itsenään.

– Olen saanut palautetta myös siitä, että 
minua on helppo lähestyä, koska olen it-
sekin vielä aika nuori, Roosa Voutilainen 
hymyilee. 

JENNI ISOPAHKALA

Joskus lapsi tai nuori vain 
haluaa jutella tärkeistä 
asioista jonkun oman 
perheen ulkopuolisen 
aikuisen kanssa. 

Muuramessa on toiminut liki 
kahden vuoden ajan psykiatrisen 
sairaanhoitajan koulutuksen 
saanut koulupsyykkari, joka 
tekee ennaltaehkäisevää 
mielenterveystyötä lasten ja 
nuorten parissa.

Mielenterveystyössä halutaan panostaa ennaltaehkäisyyn. Roosa Voutilainen rohkaiseekin perheitä ottamaan yhteyttä 
koulupsyykkariin ja muihin tukipalveluihin matalalla kynnyksellä. 

M A A I L M A N  M I E L E N T E R V E Y S PÄ I VÄ  1 0 . 1 0 . 2 0 2 0

Muistiviikko 
21.– 27.9. 2020  
– Tuuletetaan 
aivoja ja asenteita

Parhaillaan, 21.–27.9. vietetään valtakun-
nallista Muistiviikkoa teemalla Muistiasia 
on kaikkien asia. Muistiviikolla tuodaan 
esille sairastuneiden ääntä ja arkea sekä 
pyritään vähentämään muistisairauksiin 
ja muistisairaisiin ihmisiin liittyviä en-
nakkoluuloja ja negatiivisia asenteita. 

Muuramenjoen luontopolulle on teh-
ty viikkoa varten Keski-Suomen Muis-

tiyhdistyksen alaosastojen ja Muisti-
luotsien ideoima Muistikävelyrata. Se 
koostuu kymmenestä tehtävärastista 
sekä tietoiskusta muistista, sen huol-
losta sekä muistisairauksista. Radan 
voi käydä suorittamassa kuka vain, yk-
sin tai yhdessä läheisensä kanssa. 

Tehtävärastipolku lähtee terveys-
keskuksen parkkipaikan lähettyviltä 

sillan suuntaan ja tehtävärastit on si-
joiteltu noin sadan metrin matkan var-
relle. Osallistuminen ei vaadi välinei-
tä, ja samalla keho saa ulkoilua ja aivot 
virkistystä. Lisätietoja muistiasioista ja 
muistiviikon tapahtumista  löytyy esi-
merkiksi Keski-Suomen muistiyhdis-
tyksen verkkosivulta, osoitteesta ks-
muistiyhdistys.fi.
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Maailman mielenterveys-
päivää vietetään jälleen 
10.10. Tämän vuoden  
teemana on kuuntele- 
minen, koska se, miten 
tulemme kohdatuiksi,  
vaikuttaa merkittävästi 
hyvinvointiimme. Näy- 
tämme ”vihreää valoa” 
kuuntelemiselle ja kannus-
tamme jokaista aitoihin 
läsnä oleviin kohtaamisiin. 
Ketä sinä voisit kuunnella?

Maailman mielenterveys- 
päivä 10.10.2020
Vihreää valoa kuuntelemiselle

Valtakunnallista mielenterveys-
omaisten päivää vietetään Maailman 
mielenterveyspäivän aattona, Ilonan 
päivänä 9.10. Tämän vuoden teema-
na on ennakkoluulojen ja stigman 
vähentäminen. Mielenterveyden 
häiriöihin edelleen liitetty stigma eli 
häpeänleima, voi olla hoitoon hakeu-
tumisen esteenä ja kuormittaa myös 
perheenjäseniä. 

Mielenterveyden häiriöiden esiin-
tyvyys on yleistä. Itselle tärkeän ih-
misen sairastuminen, on usein kriisi 
myös läheisille. Myös omaisille ja 
läheisille on tarjolla tietoa ja tukea, 
avun hakeminen ja tarjoaminen on 
tärkeää.

Muuramen vertaistukiryhmä  
kokoontuu Mannatuvalla 
Keski-Suomen mielenterveysomai-
set - FinFami ry:n ohjattu vertais-
tukiryhmä psyykkisesti sairastuneen 
omaisille ja läheisille kokoontuu 
avoimena ryhmänä Muuramen 
Mannatuvalla osoitteessa Virastotie 
2. Aina kuukauden ensimmäisenä 
maanantaina klo 17–18.30. Syksyn 
kokoontumispäivät ovat 7.9., 5.10., 
2.11. ja 7.12. Lisätietoja Keski-Suomen 
mielenterveysomaiset – FinFami ry:n 
toiminnasta saa yhdistyksen verkko-
sivuilta, osoitteesta  finfamiks.fi. 
Lisätietoja Muuramen ryhmästä voi 
kysellä myös puhelimitse omaistyön-
tekijä Suvi Karkiaiselta,  
p. 050 538 7633. 

Vertaistukiryhmä 
auttaa läheisiä 
jaksamaan

M A A I L M A N  M I E L E N T E R V E Y S PÄ I VÄ  1 0 . 1 0 . 2 0 2 0

Ma 5.10. 
klo 10–11 Sosiaalitoimiston väkeä jalkautuu 
Mannatuvalle. Aitoja kohtaamisia ja aikaa 
kuuntelemiselle .

Ke 7.10. 
• klo 10–11 Sosiaalitoimiston väkeä jalkau-
tuu Mannatuvalle. Aitoja kohtaamisia ja 
aikaa kuuntelemiselle.

• klo 12.30 Päivä- ja työtoiminta järjestää  
hyvänmielen lenkin. Lähtö Humanan pihalta. 
Lenkki suuntautuu seurakunta- majalle 
(Majatie 4), jossa kahvi-/mehutarjoilu. Sieltä 
lenkkeilemme yhdessä takaisin päivä- ja 
työtoiminnan pihaan toisiamme kuunnellen

To 8.10.
• klo 10–12 Keski-Suomen Mielenterveys- 
omaiset – Finfami ry vierailee Perhe- 
keskuksen Avoimessa päiväkodissa. Omais-
työntekijä Suvi Karkiainen tulee kertomaan 
Finfamin toiminnasta. Perheet saavat 
mukaansa mielen hyvinvointia edistäviä 
harjoituksia, joita perheet voivat halutes-
saan tehdä yhdessä myös kotona. Pohdintaa 
yhdessä: Miten kuuntelen omaa lastani? 

Pe 9.10.
• klo 10–11 Sosiaalitoimiston väkeä jalkau-
tuu  Mannatuvalle. Aitoja kohtaamisia ja 
aikaa kuuntelemiselle.

• klo 10 ja 14 Hyvän mielen luontopolku 
lapsiperheille. Lähtö Jokipuistosta. Polun 
varrella hyvän mielen tehtäviä. Vetäjinä 
toimii Muuramen perhetyön väki.

• klo 11 ja 13 Voimaantumista ja läsnäoloa 
luontopolulla aikuisille.  
Lähtö Terveyskeskuksen parkkipaikalta. 
Vetäjänä toimii  rentoutusohjaaja Sirpa. 

Myös kouluissa huomioidaan Hyvän olon 
viikko erilaisin menetelmin.

La 10.10.   Vietämme Maailman  
mielenterveyspäivää
• Valaise vihreällä 10.10. klo 18
Maailman mielenterveyspäivän iltana  
klo 18 jälkeen valaistaan vihreällä valolla  
rakennuksia, ikkunoita tai vaikkapa itselle 
tärkeitä esineitä. Näytät kaikille tasa- 
arvoisesti vihreää valoa ja olet mukana 
edistämässä avoimempaa keskustelu-
ympäristöä. 

 

Tule mukaan viettämään  
Muuramen Hyvän mielen viikkoa!

Käy vastaamassa viikon aikana  
Muuramen kunnan Instagram- ja 
Facebook-tilien tarinoihin:  

Mikä sinulle tuo hyvää mieltä  
Muuramessa?

Viikko järjestetään yhteistyössä:
Muuramen Perhekeskus ja sosiaalitoimisto
Muuramen seurakunta
Mannatupa ry
Muuramen päivä- ja työtoiminta Humana
Omaiset Mielenterveystyön tukena – 
Finfami ry

Lisätietoja aiheesta:  
mieli.fi/tapahtumat

Nälkäpäiväkeräystä jo 40 vuotta – edelleen tarvetta
Jo neljänkymmenen vuoden ajan näl-
käpäiväkeräyksellä on kerätty varoja 
Suomen Punaisen Ristin katastrofira-
hastoon. Sieltä avustusvaroja jaetaan 
Suomessa ja maailmalla, sillä avun tar-
ve kotimaassa ja maailmalla on vain 
kasvanut. 

Kotimaassa katastrofirahaston tur-
vin autetaan äkillisten onnettomuuk-
sien uhreja. Esimerkiksi Palokassa tuli-
palon vuoksi 168 kotinsa menettänyttä 
sai myös SPR:n apua; vaatteita, ruokaa 

ja hygieniatarvikkeita, sekä henkistä 
tukea ja majoitusta. Nälkäpäivänä ke-
rätyillä varoilla myös koulutetaan avus-
tustehtäviin muun muassa ensihuollon 
vapaaehtoisia sekä tuetaan Vapaaehtoi-
sen pelastuspalvelun toimintaa.

Tänä vuonna keräys toteutetaan poik-
keuksellisissa oloissa. Varsinaiset ke-
räyspäivät ovat torstaista lauantaihin 
24.-26.9., mutta osallistua voi vielä sen 
jälkeenkin.

Muuramessa SPR:n osasto ei järjestä 

tänä vuonna leivänmyyntiä koronaoh-
jeistuksen vuoksi. Lipaskeräys on kaup-
pojen kassoilla ja lipaskerääjät ovat liik-
keellä, joten poikkeuksellisesti myös 
käteistä kannattaa ottaa mukaan kaup-
pareissulle.

Lahjoituksen voi tehdä monella tapaa
Lahjoituksen katastrofirahastoon voi 
tehdä lipaskeräyksen lisäksi lukuisilla  
eri tavoilla. Lahjoittaa voi tilisiirrolla 
SPR:n Muuramen osaston kautta tili - 

numeroon FI75 8000 1479 4396 31, ver-
kossa osoitteessa nälkäpäivä.fi, teksti-
viestillä (15e) laittamalla viestin SPR nu-
meroon 16499 ja MobilePay-maksulla 
numeroon 10900.

Koska keräys on nyt lähikontakteja   
vältellessä ongelmallista toteuttaa, 
haastetaan kaikki, varsinkin muura-
melaiset yritykset osallistumaan siihen 
näillä vaihtoehtoisilla tavoilla.

Apusi menee perille, kiitos!

Masennushoitaja/depressiohoitaja työs-
kentelee Muuramen terveysasemalla 
tiistaisin, keskiviikkoisin ja perjantaisin. 
Masennushoitajan vastaanotolle tullaan 
tavallisesti lääkärin tai sairaanhoitajan 
ohjaamana. Terveysaseman ajanvaraus: 
p. 014 662 762.

Lasten ja nuorten mielenterveyspal-
velut tarjotaan ensisijaisesti koulun 
oppilashuollon tai neuvolan kautta.

Hae apua ajoissa!



8 Numero 14, 24.9.2020

Muuramen kunta täyttää juhlavat sata 
vuotta 1.1.2021. Juhlavuotta vietetään 
koko ensi vuoden ajan teemalla Juuret ja 
Siivet. Teema kuvaa, kuinka Muuramen 
kunta on jo sadan vuoden ajan tarjonnut 
kestävän pohjan kotiseutuun ja suoma-
laiseen yhteiskuntaan juurtumiseen, sekä 
hyvään kasvuun. Sen ilmapiiri on autta-
nut katsomaan rohkeasti tulevaisuuteen 
ja nousemaan siiville lentämään, ja myös 
kannatellut matkan varrella. Olemme osa 
sadan vuoden tarinaa, joka yhä jatkuu. 

1 ensimmäinen juhlavuoteen liit-
tyvä projekti oli syksyllä 2019 var-
haiskasvatusikäisille, koululai sille 

ja lukiolaisille suunnattu logokilpailu, 
jossa vapaasti valitulla tekniikalla esim. 
piirtäen, maalaten tai digityökaluilla, 

sai työstää ehdotuksia juhlavuoden lo-
gosta. Muuramen juhlavuoden tunnus 
tyyliteltiin viime vuonna yhdeksännel-
lä luokalla opiskelleen Venla Rissasen 
hienosta suunnitelmasta. Kunta ja kun-
nan eri toimijat käyttävät voittaneesta 
suunnitelmasta tyyliteltyä tunnusta juh-
lavuoden aikana eri yhteyksissä, muun 
muassa markkinoinnissa, markkinoin-
timateriaaleissa ja tapahtumissa.  Kai-
kista kilpailuun tulleista lähes kahdesta 
sadasta työstä kootaan juhlavuonna tai-
denäyttely. 

2 toinen Juuret ja Siivet -tempaus oli 
löytää muuramelaisia ilmiöitä, 
tarinoita ja tuotteita, joilla on ol-

lut jokin vaikutus Muurameen ja muura-
melaisiin. Myös tavallisten, eri-ikäisten 
kuntalaisten tarinat olivat tervetulleita 
ilmiantoja. Ilmiannettuja ilmiöitä voi-
daan käyttää juhlavuoden videoiden tee-
moina muiden aiheiden ohella. 

3 kolmantena lanseerattiin kevääl-
lä 2020 videoprojekti, joka kevään  
etäkouluun siirtymisen vuoksi läh-

tee  kunnolla käyntiin vasta tämän syksyn 
aikana.  Projektilla osallistetaan varhais - 

Juhlavuosi tehdään yhdessä
kasvatus, peruskoulu ja lukio mukaan 
tuottamaan juhlavuodelle videoita 
Muuramesta. Lasten ja nuorten lisäk-
si myös kuntalaiset ja erityisesti paikal-
liset järjestöt haastetaan osallistumaan 
mukaan videoprojektiin. Videoprojektia 
varten tehtiin talvella 2020 alkuplanssi, 
lyhyt videoanimaatio, jota käytetään yh-
distävänä tekijänä kaikissa juhlavuoden 
videoissa. Videoiden loppuun tulee puo-
lestaan Muuramen logoanimaatio. 

4 neljäntenä juhlavuodelle ker-
tyneitä videoita on tarkoitus 
käyttää pohjana uudenlaisessa 

digimuseo hankkeessa, jonka toteutus 
on loppuvuodesta 2021, kun videoita on 
saatu riittävästi julkaistua. Verkkoym-
päristöön sijoittuva ja ajan myötä täyden-
tyvä Muuramen ”kotiseutumuseo” vie 
vieraansa tutustumaan paikalliseen his-
toriaan, sen ihmisiin, eri toimijoihin ja 
upeaan luontoon. 

5 viidentenä kunta järjestää yhdessä 
paikallisten järjestöjen ja yritysten 
kanssa vuoden 2021 aikana yhteen-

sä 100 tilaisuutta juhlavuoden teeman 
alla. Tilaisuudet kootaan juhla vuoden 

Muuramen tulevaa, satavuotis-
juhlavuotta vietetään kunnassa 
koko ensi vuoden ajan. Juhlavuosi 
tehdään yhdessä kuntalaisten 
kanssa. Nyt on mahdollisuus  
vaikuttaa vuoden tapahtumiin. 

verkkosivulle Muurame 100 -tapahtu-
miin ja niitä on lupa mainostaa juhla-
vuoden tunnuksen alla. Tapahtumia voi 
ilmoittaa juhlavuoden tapahtumapank-
kiin tästä päivästä alkaen.

6 kuudentena yrityksiä on haastet-
tu markkinoimaan tuotteitaan 
tai yhtä valitsemaansa tuotetta 

juhlavuoden logolla tai teemalla. Lo-
gon voi halutessaan liittää myös omille 
sivuilleen, omiin tuotteisiinsa ja palve-
luihinsa – vähän samalla periaatteella 
kuin Suomi 100  -juhlalogo oli eri toimi-
joiden hyödynnettävissä. 

7 seitsemäntenä eri ikäsisiä kuntalai-
sia haastetaan syksyllä 2020 myös 
yleiseen Muurame 100 -kampan-

jaan, johon voi osallistua omalla teok-
sellaan, esimerkiksi maalauksella, kir-
joituksella, valokuvalla tai sävellyksellä. 
Teemana on yleinen #munmuurame. 
Koululaiset ja päiväkotilaiset voivat teh-
dä tuotoksia kouluissa eri aineiden si-
sällä. Sen lisäksi, että parhaat tuotokset 
palkitaan elämyslahjakorteilla, kaikkien 
osallistuneiden kesken arvotaan pal-
kintoja. Kampanjaan osallistumalla 
luovuttaa tuotoksensa käyttöoikeudet 
kunnalle. Tuotoksia käytetään kunnan 
viestinnässä, muun muassa Muurame-
laisessa, kunnan verkkosivuilla ja sosiaa-
lisen median kanavilla. Kampanjaan voi 
osallistua myös kommentoimalla Muu-
ramen viestintäkanavissa julkaistavalla 
lyhytvideolla jonkin asian, jota arvostaa 
Muuramessa, tai mikä tekee Muurames-
ta erityisen. 

8 kahdeksantena tammikuun 1. päi-
vä 2021 avataan kunnan verkko-
sivuille omat juhlavuoden 2021 

alasivut. Juhlavuoden jokaisena viik-
kona tälle sivustolle ilmestyy kaksi vi-
deotarinaa muuramelaisista ilmiöistä  ja 
ihmisistä. Vuoden lopussa niitä on sivus-
tolla sata. Videoita jaetaan myös kunnan 
sosiaalisessa mediassa ja niistä voidaan 
koostaa myös erillisiä kunnan esittely-
versioita.

Mistä on tehty
Muurame 100 ?

...vuosien hiomasta Muurame-hengestä? Olympiahymnin säveltäjästä?  
Aarniometsästä ja teloituslahdesta? Ronkaisen, Pesosen ym. menestyksestä?  

Terrin ja puuhun kiipeävän isoäidin lauluista? Suomen kauneimmasta kodista...? 

muurame.fi/ilmio

 ”Tätä et ehkä tiedä Muuramesta!”
– Ilmianna muuramelainen ilmiö, asia, paikka tai henkilö! 

Ilmianna innostavimmat ideat sähköpostilla: muurame100@muurame.fi tai tuo 
kirjastossa olevaan vastauslaatikkoon yhteystietojesi kera. Vastauksia kerätään 
toukokuun loppuun asti. Osa ehdotuksista hyödynnetään Muuramen juhlavuoden 
videoiden aiheina. 

Yhdistyksen puheenjohtaja tai 
valtuutettu edustaja! Vastaa kunnan 
yhdistyskyselyyn, jolla kartoitetaan 

yhdistysten tarpeita ja yhteistyöideoita. 
Lisätiedot ja linkki kyselyyn löytyvät 

verkkosivulta: 
muurame.fi/yhdistyskysely

Juhlavuoden videoiden alkuplanssin pohjana on käytetty muuramelaisen nuoren valokuvaajan, Veeti Valkaman, kuvaa Muuratjärveltä.
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Tehdään lyhytvideoita Muuramesta  
– kuntalaiset haastetaan mukaan!

Juhlavuoden aikana julkaistaan sata lyhytvideota, jotka ker-
tovat kunnan historiasta; paikoista, tapahtumista, ilmiöistä ja 
ihmisistä. Tule mukaan!

• Videot ovat kestoltaan lyhyitä,  noin 1-2 minuuttia. Teemat 
voivat vaihdella laidasta laitaan. Oleellista on löytää aihees-
ta Muurame ja muuramelaisuus sekä tarina, joka ansaitsee 
tulla kerrotuksi.

• Videot kuvataan ja editoidaan päivittäisessä käytössä ole-
villa laitteilla; älypuhelimet, tabletit ja tietokoneet. Video-
kuvan lisäksi videolle voi yhdistää still-kuvia ja ääntä.

• Videon voi toteuttaa yksin tai yhdessä edustamansa yhtei-
sön kanssa

• Kaikkien videoiden alkuun ja loppuun lisätään sama alku- ja 
loppuplanssi (aloitus- ja lopetuskuvat), jotka yhdistävät vi-
deot juhlavuoden sarjaan. Videoilla käytetään myös samoja 
taustamusiikkeja, (voi tarvittaessa jättää pois).

• Varmista ennen videon toteuttamista, että valitsemastasi 
aiheesta ei ole vielä tekeillä videota. Lisätietoja ja tarkempi 
ohjeistus lupa-asioista sähköpostitse: muurame100@muu-
rame.fi. Ilmoita samalla myös videon toteutusaikataulu.

Tarkemmat ohjeet löytyvät verkkosivuilta muurame.fi/videot.

#munmuurame-kampanja kutsuu kaikkia!

Miltä näyttää, tuntuu ja kuulostaa #munmuurame? Kerro se 
kuvin, värein, sanoin, säkein tai sävelin!

• Kampanjaan voivat osallistua kaikenikäiset muuramelaiset 
vapaasti valitulla tyylillä, esimerkiksi kirjoittamalla, valoku-
vaamalla, muulla kuvataiteella tai musiikilla. Osallistumaan 
haastetaan niin yksittäiset kuntalaiset kuin esimerkiksi 
päiväkodit, koulut ja paikalliset järjestötkin.

• Osallistua voi omalla nimellä tai nimimerkillä. Kolme juhla-
vuoden työryhmän valitsemaa tuotosta palkitaan elämys-
lahjakortilla ja lisäksi kaikkien osallistujien kesken arvotaan 
kymmenen juhlavuoden tuotepalkintoa. Nimimerkin yhtey-
teen tulee liittää yhteystiedot mahdollista palkitsemista 
varten.

• Tuotoksia voidaan käyttää kunnan viestinnässä: verkkosi-
vuilla, videoilla, sosiaalisen median päivityksissä, mainoksis-
sa ja tiedotuslehti Muuramelaisen #munmuurame-palstalla. 
Niitä käytetään myös juhlavuoden näyttelyissä ja tuotokset 
kootaan nähtäväksi myös suunnitteilla olevaan, Muurames-
ta kertovaan verkkosijaintiin. Osallistumalla kampanjaan 
luovuttaa käyttöoikeudet edellä mainittuihin tarkoituksiin. 
Mikäli tuotoksissa esiintyy tunnistettavia henkilöitä, heiltä 
tulee pyytää allekirjoitettu lupa materiaalin käyttöön. Alle 
15-vuotiaiden lasten ja nuorten osalta tarvitaan myös van-
hempien suostumus.

• Tuotoksensa tai linkin tuotoksen verkkosijaintiin (suositellaan 
erityisesti isoille tiedostoille) voi lähettää sähköpostilla muu-
rame100@muurame.fi, tai postittaa osoitteeseen: 
#munmuurame / Muuramelainen, PL1, 40951 Muurame.

#munmuurame – Anna kasvot Muuramelle!

Meitä on monia! Näytetään se muillekin! Anna kasvot Muura-
melle! -osioon kerätään välähdyksiä kuntalaisista. Se on osa 
#munmuurame-kampanjaa. Sarjassa kuvataan eri-ikäisiä ja 
erilaisissa elämäntilanteissa olevia kuntalaisia ja pyydetään 
heiltä lyhyet, maksimissaan kahden lauseen kommentti siitä, 
mitä Muurame muun muassa on juuri hänelle.

• Osallistujasta kuvataan hyvin lyhyt video, jossa hän kertoo 
maksimissaan kahdella lauseella jonkin ajatuksensa Muura-
mesta. Samalla otetaan myös valokuva. 

• Videota, kuvaa ja kommenttia käytetään osallistujan etuni-
men/lempinimen ja iän kanssa kunnan viestinnässä: verk-
kosivuilla, sosiaalisen median päivityksissä, mainoksissa ja 
tiedotuslehti Muuramelaisen #munmuurame-palstalla.  
Niitä voidaan käyttää myös juhlavuoden näyttelyissä ja 
suunnitteilla olevassa, Muuramesta kertovassa verkko-
sijainnissa. Osallistumalla kampanjaan luovuttaa materiaalin 
käyttöoikeudet edellä mainittuihin tarkoituksiin. 

• Osallistua voi ilmoittamalla omat tai suostumuksen anta-
neen läheisen yhteystiedot sähköpostilla muurame100@
muurame.fi tai soittamalla Muuramelaisen toimitukseen,  
p. 040 777 4263.  
 
Huom! Alle 15-vuotiaiden lasten ja nuorten osalta tarvi-
taan myös vanhempien suostumus.

Yritys, yhdistys tai yhteisö! Voit osallistua 
juhlavuoteen useilla tavoilla!

• Ideoimalla juhlavuoden ohjelmaa.
• Ilmoittamalla avoimet, juhlavuoden tapahtumat 100 tapah-

tumaa Muuramessa -sivustolle marraskuun 2020 loppuun 
mennessä. Linkki ilmoittautumiseen löytyy kunnan verkko-
sivulta osoitteesta muurame.fi/juhlavuodentapahtumat.

• Ottamalla juhlavuoden logon käyttöön ensi vuoden ajaksi 
verkkosivuille, mainoksiin ja tuotteisiin. 

• Osallistumalla #munmuurame-kampanjaan yhteisönä tai 
kannustamalla yhteisön jäseniä osallistumaan yksilöinä. 

• Osallistumalla videoprojektiin, tarkemmat ohjeet löytyvät 
verkkosivulta muurame.fi/videot.

Nuorisoseurantalolla 
(Mikkolantie 6) 
torstaisin klo 12–14
To 1.10. Keittopäivä, Minun elämäni
tarkoitus (seurakunta, Päivi Honkonen) 

To 8.10. Tuolijumppaa ja 
vetreyttäviä venytyksiä (SPR, 
Syke-ohjaajana Kirsti Piirainen) 

Järj. Muuramen kunta, 
Muuramen seurakunta ja SPR

Lähimmäisen kammari

Kaikille avoin 
kohtaamispaikka

ilman ikärajoituksia.
Kahvila ja kerran kuussa 

keittolounas.
Vapaaehtoinen maksu.

Lämpimäst i 
ter vetuloa!
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Muuramen kunta ilmoittaa Harjunherin asemakaavan vireille tulosta. Suunnittelu
alue sijaitsee Velkapohjassa Kappelintien varrella. 

Työn alussa on laadittu maankäyttö ja rakennuslain MRL 63 §: n mukainen osallis
tumis ja arviointisuunnitelma (OAS). OAS on virkaaikana julkisesti nähtävillä Muu
ramen kunnanvirastossa elinvoiman ja kestävän kasvun osastolla (os. Virastotie 8) 
24.9.–7.10.2020. 

Aineistoihin voi tutustua myös kaavoituksen verkkosivulla
https://www.muurame.fi/vireilla-olevat-kaavat

Lisätietoja asiasta antaa kaavoitusarkkitehti Marja Jukkala puh. 014 659 661,  
marja.jukkala@muurame.fi

Kaavahankkeesta voi nähtävillä olon aikana esittää kirjallisen mielipiteen, joka tulee 
osoittaa elinvoiman ja kestävän kasvun lautakunnalle, PL 1, 40951 Muurame.  
Muuramessa 24. syyskuuta 2020

MUURAMEN KUNTA
Elinvoiman ja kestävän kasvun lautakunta

KUULUTUS

www.muurame.fi/kuulutukset

Muuramen valtuusto on hyväksynyt kokouksessaan 17.6.2020 § 29 Punasillan  
asemakaavan muutos ja laajennus koskien korttelia 854.

Päätöksestä ei ole valitettu Hämeenlinnan hallintooikeuteen. Näin ollen Punasillan 
asemakaavan muutos ja laajennus koskien korttelia 854 tulee lainvoimaiseksi tällä 
kuulutuksella.

Muuramessa 24.9.2020
Kunnanhallitus

KUULUTUS

www.muurame.fi/kuulutukset

KUULUTUKSET

Muurame ylsi hienosti toiselle sijalle 
suunnistuksen maakuntaviestissä 
Keski-Suomen vuoden 2020 maakun-
tasuunnistus uhkasi päätyä lukuisten 
koronavuonna 2020 peruttujen tapah-
tumien listalle. Keväällä viestille ei ollut 
löytyä järjestäjää, koska oli suuri riski, 
että tapahtumaa ei poikkeusolojen vuok-
si saada vietyä läpi. Muurame ryhtyi 
lopulta kisaisännäksi ja suunnistusvies-
ti käynnistyi maanantai-iltana 7.9., kun 
32 joukkueen avausosuuden suunnistajat 
kiirehtivät urheilukentän rinnettä ylös 
K-pisteelle.

Muuramen ykkösjoukkueessa suun-
nistivat Veera Klemettinen, Kaisa 
Klemettinen, Teemu Karjalainen ja 
Anton Sulkula. He veivät viestiä erit-
täin vauhdikkaasti koko ajan aivan 
kärjen tuntumassa ja välillä jopa kär-
jessä. Jännittävän viestin voitti Jämsä, 

Muurame oli hienosti toinen ja Jyväs-
kylä kolmas. Puulaakisarjan voitti SK 
Räme. 

Maakuntasuunnistus on aikanaan 
tarkoitettu PR-tapahtumaksi ja mata-
lan kynnyksen kisaksi. Muurame sai 
pystyyn kilpailunjohtaja Esa Hon-
kosen ja ratamestari Esko Junttilan 
johdolla näihin odotuksiin hyvin vas-
tanneen tapahtuman lyhyestä valmis-
tautumisajasta huolimatta.

Muuramen kuntaa viestissä edus-
ti viisi joukkuetta. Ulla Klemettinen 
toimi joukkueiden kokoajana ja kertoi 
tehtävän olleen varsin helppo, sillä tot-
tahan toki muuramelaiset suunnistajat 
halusivat olla mukana kotikisoissa! 

ULLA YRJÖLÄ

Muuramen hopeaa voittaneessa maakuntaviestijoukkueessa suunnistivat Teemu 
Karjalainen (vas.), Veera Klemettinen, Kaisa Klemettinen ja Anton Sulkula.

Järjestöt ilmoittavat

Eläkejärjestöjen yhteinen käsityönäytte-
ly työväentalolla  5.10. klo 13-18 ja 6.10. klo 
10-14. Näyttelyyn tuotavia käsitöitä, joissa on 
nimet ja lyhyt tarina työstä, otetaan vastaan 
ma 5.10. klo 9 alkaen.

Muuramen Eläkeläiset ry.
Sääntömääräinen syyskokous 
7.10. klo 13.30. Muuramen työ- 
väentalolla. Kokouksen ajan-

kohta aikaistettu koronan takia. Kahvi tarjoilu, 
pelataan myös Bingoa ja  suunnitel laan 
syyskauden toimintaa. Pidetään turva - 
välit kasvomaskit suositus. Tervetuloa!

Muuramen Taideseura.
Syyskuun maanantai-
paja 28.9. klo 15-19 

Kierrätyskorut tied. ja ilm. Sirpa 040 5792598. 
5.10 ja ti 6.10. Pajupaja tied. ja ilm. Kaija 040 
0611704. 12.10. ja 19.10 Kehyspaja tied. ja 
ilm. Eeva-Maija 050 4603774 Jos kysyttävää 
käytännöistä korona-aikana ota yhteyttä Ee-
va-Maijaan  050 4603774.

Muuramen Seniorit ry. Seni-
riklubi Anoppi lassa poikkeuk-
sellisesti torstaina  8.10. klo 13. 
Keittolounas (8,50 e) ja NaA-

purit-hankkeen esittelijät tulevat kertomaan 
elvytyksestä ja sydäniskurin käytöstä.  Mar-
raskuun seniori klubi  Anoppilassa 4.11. klo 
13, perehdymme uusiin liikennemerkkeihin ja 
-sääntöihin Arto Rajalan johdolla. Tervetuloa!

Rannankylän maamiesseura ry. Syyskokous 
pidetään la 17.10. Turkkilan tilalla. Aloitam-
me klo 12 ruokailulla, jonka jälkeen kokous ja 
kahvit. Ilmoittautumiset Anna-Kaisalle 11.10. 
mennessä p. 050 340 0059. Tervetuloa!

TYÖPAIKAT

Vesihuolto- 
laitoksen 
hoitaja
Katso lisätiedot ja hae 
tehtävää 9.10.2020 
klo 15 mennessä.
www.kuntarekry.fi 
(työavain: 312176)

KOKOUSKUTSU

Muuramen valtuuston kokous pidetään 
Kulttuurikeskuksen Muuramesalissa 
maanantaina 28.9.2020 kello 17.00.

Kokouksessa käsitellään mm. seuraavat 
asiat:
1. Kokouksen laillisuus ja päätös

valtaisuus
2. Pöytäkirjantarkastajien vaali
3. Kari Hokkasen ero kunnallisista 

luottamustoimista
4. Rose Virmasen ero valtuuston 

ja tarkastuslautakunnan vara
jäsenyydestä

5. Maankäyttösopimus koskien 
 Eerolan asemakaavaa

6. Eerolan asemakaava
7. Kiireelliset asiat
8. Ilmoitusasiat

Kokouksen tarkastettu pöytäkirja 
pidetään yleisesti nähtävänä kolmante
na päivänä kokouspäivästä Muuramen 
kunnan verkkosivuilla www.muurame.fi

Muurame 10.9.2020 / 24.9.2020

Arto Liikanen
valtuuston puheenjohtaja

KOKOUSKUTSU

www.muurame.fi

ESKO JUNTTILA

Yritysuutisia

Muuramelainen pienlevy-yhtiö Pine- 
tree  Records julkaisee 25.9. White Jackets 
-yhtyeen uuden EP:n. Bändin kitaris-
ti-laulaja-lauluntekijänä toimii muura-
melainen muusikko Jussi Petäjä. 

Kokoelma sisältää monipuolisia 
rockbiisejä menevästä avausinstru-
mentaalista 7-minuuttiseen eeppi-
seen End game -singleen. EP:ltä touko-
kuussa irrotettu single Hard Times sai 
mukavasti soittolistanäkyvyyttä ollen 
esimerkiksi Suomen ja Islannin New 
Music Friday-listoilla sekä YleX-radio-
kanavan Parasta nyt -listalla. White 
Jackets aikoo esiintyä uuden EP:nsä tii-
moilta lähikuukausina joitakin kertoja 
nettikeikkojen merkeissä. White Jac-
ketsin kuulumisia voi seurata yhtyeen 
verkkosivuilla whitejacketsband.com.

White Jackets 
-yhtye rokkaa  
uudella EP:llä 

www.muurame.fi

muurame.fi/ilmio

Mistä on tehty
Muurame 100?

– Ilmianna muuramelainen ilmiö, 
asia, paikka tai henkilö! 
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Muuramen kunta
Virastotie 8, PL 1, 40950 Muurame
vaihde p. 014 659 611

hyviauutisiamuuramesta

@muuramenkunta

www.muurame.fi • info@muurame.fi

Kunnanvirasto ja sosiaalitoimisto 
(Kelan asiointipiste)

ovat avoinna ma–pe klo 9–15

Kunnanviraston infopiste p. 014 659 660
Sosiaalitoimiston info p. 014 659 957

Muuramen kunnan tiedotuslehti. Ilmestyy tors- 
taisin 19 nroa/vuosi. Lehti jaetaan ilmaiseksi jo-
kaiseen talouteen Muuramessa. Seuraava lehti 
ilmestyy 8.10., painovalmiit ilmoitusaineistot 
jätettävä 1.10. mennessä. Tilaushinta Muuramen 
ulkopuolelle 35 € + alv. 10 %. Painosmäärä 5 200 kpl.

PL 1, Virastotie 8, 40951 Muurame
p. 014 659 611 (vaihde)

TOIMITUS
päätoimittaja Jenni Isopahkala
p. 040 777 4263, jenni.isopahkala@muurame.fi 

ILMOITUKSET JA SIVUNVALMISTUS
Lehden toimitus
p. 050 514 5410, pekka.sell@muurame.fi

PAINOPAIKKA
Lehtisepät Oy, Pieksämäki

JAKELU
Posti Group Oyj

www.muurame.fi/muuramelainen

MUURA LAINENme

www.muurame.fi

Vanhus- ja 
vammaispalveluiden 

neuvonta ja palveluohjaus

Neuvonta- ja 
palveluohjausnumero  

on 040 7152 991. 
Numerosta vastataan 

ma–pe klo 9.00–11.00.

Numerossa annetaan yleistä neuvon-
taa, tukea ja ohjausta sekä ajantasaista 
tietoa vanhus- ja vammaispalveluista. 
Voit olla yhteydessä neuvontapuheli-
meen, mikäli sinulla on huolta omasta 
tai läheisesi hyvinvoinnista tai arjessa 
selviytymisestä tai tarvitset neuvoja 
tukien ja etuuksien hakemisessa. 

Neuvonnan tehtävänä on alustavan 
palvelutarpeen selvittäminen ja tie-
dottaminen alueen palveluista. 

Tarvittaessa asiasi ohjataan eteen-
päin työntekijälle, joka ottaa sinuun 
yhteyttä palvelutarpeen tarkempaa 
arvioimista varten.

Tarvittaessa yhteydenottopyynnön 
voi lähettää myös sähköpostilla  
palveluohjaus@muurame.fi

Muuramen terveysasema, Virastotie 10, 40950 Muurame

AJANVARAUS JA PÄIVYSTYS p. 014 2662 791. Soita klo 8-10, jos tarvitset lääkärin 

tai hoitajan päivystysajan samalle päivälle. Soita klo 10-16, kun tarvitset kiireettö-

män ajan esim. vuosikontrolliin tai lääkärintodistusta varten tai haluat varata lää-

kärin/sairaanhoitajan vastaanottoajan lähiviikoille tai kuukausille.

SAIRAANHOITAJIEN PUHELIN ma–pe klo 12–13, numerosta 014 2662 762 

(laboratoriotulosten vastaukset, hoito-ohjeet, rokotussuunnitelmat).

ILTAPÄIVYSTYS Muuramen terveysasemalla ma–pe klo 16–20, soita ensin 

p. 014 2662 791. Muina aikoina valtakunnallinen Päivystysapu numerossa 116 117.

VUODEOSASTON puhelinnumero 014 659 384.

APUVÄLINEPALVELU palvelunumero 014 659 331. Soittoaika ma–pe klo 8–9. 

Palveluajat ma klo 9–10, ke klo 15–16 ja pe klo 13–14.

FYSIOTERAPIAN palvelunumero/ajanvaraus 014 659 331, soittoaika ma–pe klo 8–9.

PUHETERAPIAN palvelunumero 014 659 349, soittoaika ma klo 12–13.

TOIMINTATERAPIAN palvelunumero 014 659 350, soittoaika ma klo 12–13.

HOITOTARVIKEJAKELU ma klo 8–12 ja to klo 12–17 terveyskeskuksen pohjakerrok-

sessa (sisäänkäynti takaovesta). Näinä aikoina vastataan myös hoitotarvikejakelua 

koskeviin tiedusteluihin p. 014 659 338. 

NEUVOLA Ajanvaraus ja neuvonta puhelimitse  

ma–pe klo 12–13 oman alueen terveydenhoitajan numerosta.  

Katso oman alueen terveydenhoitajan yhteystiedot verkosta muurame.fi/neuvola.

KOULU- JA OPISKELIJATERVEYDENHUOLTO Kouluterveydenhoitajien puhelinaika 

ma–pe klo 8–9.30. Vastaanotto ilman ajanvarausta ma–pe klo 8–9.30, Nisulantie 5. 

Katso oman koulun yhteystiedot verkosta muurame.fi/oppilashuolto.

LABORATORIO
Muuramen terveyskeskus, Virastotie 10, 40950 Muurame.

Laboratorion palvelut tuottaa Fimlab Laboratoriot.

Ajanvaraus sähköisesti www.fimlab.fi tai p. 010 808 515 (arkisin klo 7–18).

Asiakaspalvelu numerossa 03 311 74445 (arkisin klo 8–16).

SUUN TERVEYDENHUOLTO
Muuramen terveyskeskus, Virastotie 10, 40950 Muurame.
Kouluhammashoitola, Nisulantie 5 (uimahallin 2. krs), 40950 Muurame.

AJANVARAUS JA PÄIVYSTYS ma–pe klo 8–16, ajanvaraus miel. klo 8–10 

numerosta 014 2662 743. Muina aikoina päivystys Keski-Suomen Keskussairaala, 

puh. valtakunnallinen päivystysapu 116 117.

HÄTÄKESKUS 112

PERHEKESKUS
Mukana elämässä.

TOIVO- 
perheohjaus

chat-linjoilla  
pe klo 12–14
Liity chattiin 

www.muurame.fi/perheohjaus

Chatissa keskustellaan 
luottamuksellisesti ja 

anonyymisti

VESILAITOKSEN
VIKAILMOITUS-

NUMERO:
0400 737 988

             
  

Ruoka- tai apteekkiostosten tekemisessä kannattaa pyytää apua esimerkiksi 
suku laisilta tai naapureilta. Voit sopia heidän kanssaan ostosten jättämisestä 
asunnon ulkopuolelle. Eri kauppaketjuilla on verkkokauppa kotiinkuljetuspalve-
lulla. Jos käytät kauppapalvelua, velvollisuutesi on maksaa ostokset etukäteen ja 
sopia niiden jättämisestä asunnon ulkopuolelle.

Myös apteekeilla on käytössä verkkokauppapalveluita. Apteekkipalveluita 
käyttäessäsi velvollisuutesi on maksaa ostokset etukäteen ja sopia niiden 
jättämisestä asunnon ulkopuolelle. 

Jos ruokahuollon tai apteekkipalveluiden järjestäminen kotiin ei 
onnistu naapureiden tai läheisten avulla, ota yhteyttä ja sovi 
palveluiden toteuttamisesta:

Muuramen sosiaalitoimiston info arkisin kello 8–16, p. 014 659 957, muina 
aikoina apua saa akuuteissa asioissa sosiaalipäivystyksestä, p. 014 266 0149.

Vanhus- ja vammaispalveluiden asiakkaat voivat soittaa infonumeron ohella 
neuvonta- ja palveluohjausnumeroon arkisin kello 9–11 p. 040 7152 991. 

Lasten hoitaminen vanhempien sairastuessa. Jos perheesi on eristyksissä ja 
vanhemmat tai huoltajat ovat niin sairaana, etteivät pysty hoitamaan lapsia 
tai joutuvat itse sairaalahoitoon, lasten hoitamiseen saa apua kunnasta. 

Apua lastenhoitoon karanteeni- tai eristystilanteessa voi kysyä arkisin 
kello 8–16 numerosta 014 659 957. Muina aikoina asukkaiden akuutit 
avunpyynnöt sosiaalipäivystyksen kautta, p. 014 266 0149. 

Vanhus- ja vammaispalvelut
Sosiaalipalvelut

Mistä apua karanteenin  
tai eristyksen aikana?



SÄHKÖASENNUKSET JA URAKOINTI

SÄHKÖASENTAJA
Marko Kinnunen

Pyyppöläntie 206, 40950 Muurame
P. 0400 395 911 • posti@sahkomara.fi
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Muuramen
nuohouspalvelu
Savuhormien ja 
tulisijojen 
nuohoustyöt 
p. 044 982 8160 tai 
ajanvarauskalenterista 
24/7 www.proairi.fi

Autotalo, Muurame
Ma–pe 7.30–17.00
p. 014 373 2951, 

0400 235 505

Autojen määräaikaishuollot, 
testaukset ja korjaukset. 
Myös ilmastointilaitteet 

ja savutestit.
Nelipyöräsuuntaukset  

uusilla laitteilla.
 Sijaisauto huollon ajaksi. 

AD-lasku mahdollinen.

Ajanvaraus
p. 050 3400 390

Fysioterapeutti 
MINNA SEPPÄNEN
Vastaanotto Muuratkunnon tiloissa, 
Muuramentie 37

www.ftminna.asiakassivu.fi

HALUTAAN OSTAA

OSTETAAN  
RANTA- TAI MUUTEN HYVÄLLÄ  

NÄKÖALALLA VARUSTETTU TONTTI 
tai vastaavalla paikalla oleva talo. 

Tarjoa rohkeasti! P. 040 594 3853

Missä kipu,  
täällä apu!

Fysios Muurame Virastotie 7
p. 010 237 700 fysios.fi

MUURAMEN  
KUKKA- JA HAUTAUS- 
TOIMISTO KANNEL

Kukkia myös kotiin kuljetettuna!
Löydymme Virastotie 2 alapihalta

040 135 4060/Kukkakauppa
040 654 1524/Hautauspalvelut

Painovalmiit aineistot to 1.10. mennessä:
pekka.sell@muurame.fi tai 050 514 5410

Seuraava lehti  Seuraava lehti  
ilmestyy 8.10.ilmestyy 8.10.

John Melin
Sisätautien erikoislääkäri

Saarenlahdentie 10, 
Muurame
Ajanvaraus 0400 851 444

Keski-Suomen elokuvakeskus esittää

KINO METSO MUURAME

K A T S O  L I S Ä Ä :  M U U R A M E . F I / T A P A H T U M A T  T A I  K S E K . F I

IHMISEN OSA

Ke 16.1.| 18:00 |10€ |108 min | K12

ONNELI, ANNELI JA NUKUTUSKELLO

TO 17.1.| 17:30 |8€ 

  1 T  2 8 M I N | K 7 M

M E T S Ä J Ä T T I

KE 7.10.

KLO 15.00

10€ 

KE 7.10.

KLO 18.30 

10€

1 T  8 M I N | K 7    

1 T  1 0 M I N  | K 7

L A U L U J A  R A K K A U D E S T A

TO 8.10.

KLO 15.00 

10€

TO 8.10.

KLO 18.30 

8€

L I P U T  K O R T I L L A  O V E L T A  3 0  M I N  E N N E N  N Ä Y T Ö S T Ä

T A I   E N N A K K O O N   Z U P T I C K E T . C O M / M U U R A M E

P E K K A  T Ö P Ö H Ä N T Ä

A A L T O

1 T  4 3 M I N | K 7

M U U R A M E S A L I  L O K A K U U  2 0 2 0

MYYTÄVÄNÄ

MYYTÄVÄNÄ KAKSIO
KT 2h+k+s, 49m2, rak. 2011

Mikkolantie 1, Muurame keskusta
vmh. 129 000€

Ota yhteyttä: Ville Paavolainen,  
kiinteistönvälittäjä p. 040 554 1155, 

ville.paavolainen@kalliolkv.fi

Markus Salo  
2.10.

Juhamatti 
9.10.

Liput 5€ Liput 10€

Virastotie 5, p. 044 237 0263 muurmanni.fi

Voiko tämä olla totta
joka viikonloppu

∙ Talon etanoita / tai
∙ Klassinen ”Cesar-salaatti”
∙ Mannin Pippuripihvi 200 gr.
∙ Creme Brûlée

Menu Muurmanni 25€

RAVINTOLA MUURMANNISSA:

Mannin  
Pippuripihvi

200 gr. 15€(pe–la) klo 15–21

www.muurame.fi
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